
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 128      del   13.11.2006 
 

O G G E T T O 
 
Rinnovo Commissione Toponomastica. 
 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno tredici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che con le consultazioni elettorali di ballottaggio del1’ 11 e 12 giugno 2006 è stato 

rinnovato il Consiglio Comunale della Città di Molfetta; 

Dato atto che conseguentemente occorre procedere alla nomina della Commissione 

Toponomastica;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 dela 29/01/1991 che istituiva la 

Commissione Toponomastica indicandone la compagine; 

Visto che, a seguito di apposita richiesta prot.n. 51779 in data 25/09/2006, formulata 

dall’Assessore alla trasparenza, il Presidente del Consiglio Comunale ha trasmesso le 

comunicazioni relative ai nominativi dei rappresentanti di ciascun gruppo consiliare per la 

composizione della prefata Commissione, giusta nota prot.n. 57588 in data 23/10/2006;  

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n.10 del 08/03/1991 da cui risulta la competenza 

della Giunta Comunale a deliberare la nomina della Commissione; 

Preso atto delle comunicazioni dei Gruppi Consiliari e del Presidente della Pro-Loco, come da 

allegato prospetto; 

Vista la Legge 23/06/1927 n.11/88; 

Ritenuto nominare la nuova Commissione Toponomastica nella composizione riportata 

nell’allegato prospetto; 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Demografia, sotto il profilo tecnico ai 

sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L.  approvato con D.L.vo n. 267/2000 (il presente 

provvedimento non ha rilevanza contabile); 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Nominare la Commissione Toponomastica nella composizione riportata nel prospetto 

allegato alla presente deliberazione. 

2. Stabilire che la Commissione resterà in carica fino alla scadenza del presente mandato 

elettorale; 

3. Prendere atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune; 

4. Inviare il presente atto al Settore Servizi Demografici per quanto di competenza; 

5. Nominare responsabile del procedimento il Capo Settore Servizi Demografici; 

6. Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 



ALLEGATO 
 

ELENCO NOMINATIVI COMPONENTI COMMISSIONE TOPONOMASTICA 
 

 DE GENNARO 
CORRADO 

Molfetta 
20/02/1961 

Via Cavallotti, 29 Designazione Gruppo 
F.I. 

 RAGNO SERGIO Molfetta 
07/01/1959 

Via Colon. Regina, 
38 

Designazione Gruppo 
A.N. 

 GERMINARIO 
CORRADO 

Molfetta 
27/10/1981 

Vico XII Madonna 
dei Martiri, 36 

Designazione Gruppo 
Molfetta Prima di Tutto 

 SALLUSTIO 
GIUSEPPE 

Venezuela 
26/03/1961 

Via Monteverdi, 22 Designazione Gruppo 
PRI 

 AMATO TOMMASO Molfetta 
14/08/1957 

Via Pia, 162 Designazione Gruppo 
LA MARGHERITA 

 TAMMACCO 
GIANFRANCO 

Bisceglie 
23/09/1968 

Via L.do Mezzina, 
18 

Designazione Gruppo 
SOCIALISTI 

 GERMINARIO 
GIULIO 

Terlizzi 
01/11/1976 

Via Magenta, 66 Designazione Gruppo 
RISCATTO PER LA 
CITTA’ 

 SALVEMINI LUIGI Molfetta 
10/05/1944 

Via Ten. Galeppi, 
30 

Designazione Gruppo 
DEMOCRATICI DI 
SINISTRA 

 TARANTO 
GIOVANNI 

Molfetta 
25/11/1944 

Via C.do 
Salvemini, 3/G 

Designazione Gruppo 
UDEUR 

 PANSINI GIUSEPPE Bari 
12/11/1965 

Via G. dei Medici, 
12 

Designazione Gruppo 
ROSA NEL PUGNO 

 PICCA PIETRO Molfetta 
19/01/1946 

Via Giovanni 
XXIII, 5 

Designazione Gruppo 
PSDI 

 DE ROBERTIS 
FRANCESCO 

Molfetta 
05/08/1971 

Via M. Martiri, 
123/F 

Designazione Gruppo 
POPOLARI PER 
MOLFETTA 

 BONETTI LUIGI Molfetta 
30/03/1941 

Via Puccini, 48 Designazione 
Associazione PRO 
LOCO 

 DE NOIA MICHELE Molfetta 
05/09/1967 

Via Don. F. 
Samarelli, 43 

Designazione Gruppo 
UDC 

 DIRIGENTE 
SETTORE 
DEMOGRAFIA 

   

 
 
 

GEOM. SERGIO GERVASIO DEL 
SETTORE TERRITORIO QUALE 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 
 

 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno tredici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



